

### آخرین وضعیت پرداخت اضافه‌کار پرستاران

معاون پرستاری وزارت بهداشت دربارۀ آخرین وضعیت تغییر فرمول پرداخت اضافه کاری پرستاران توضیح داد. دکتر عباس عبادی با بیان اینکه شورای حقوق و دستمزد سازمان اداری و استخدامی دربارهٔ دو موضوع تصمیم می‌گیرد، افزود: «دو موضوع «تغییر فرمول نحوه پرداخت اضافه کار» و «تغییر منابع پرداخت اضافه کار» پرستاران مورد بررسی قرار می‌گیرد. معاون پرستاری وزارت بهداشت در پاسخ به پرسش «در حال حاضر، متوسط پرداخت اضافه‌کار پرستاران بابت هر ساعت حدود ۶۷ هزار تومان است، میزان اضافه‌کار پرستاران تاچه میزان افزایش می‌یابد؟» گفت: این احتمال وجود دارد که متوسط پرداخت اضافه‌کار پرستاران حدود ۸۰ هزار تومان شود. به طور کلی می‌توان گفت که میزان اضافه‌کار پرستاران ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش می‌یابد.

### موتورسواران؛ بیش‌ترین کشته‌شدگان تصادفات

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ گفت: ۴۴ درصد از کشته‌شدگان تصادفات تهران، موتورسواران هستند. به گزارش ایسنا، سرهنگ علی اصغر شریفی گفت: در بررسی‌های ما مشخص شد بیش‌ترین تصادفاتی که منجر به مرگ سرنشینان می‌شود، در ساعت ۱۲ باامداد تا ۲ بامداد رخ می‌دهد. وی درباره علت این تصادفات افزود: در تحلیل‌ها به دست آمد که ۴۶ درصد از تصادفاتی که در تاریکی رخ می‌دهد؛ به خاطر عدم توجه به جلو است. ۴۰ درصد به خاطر عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از سرعت غیرمجاز و ۵ درصد از تصادفات شبانه پایتخت مربوط به تغییر مسیر ناگهانی است. رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ دربارهٔ تکنیک قربانیان تصادفات ادامه داد: بیش‌ترین فوتیان تصادفات در شب‌های تهران، موتورسواران، با ۴۴ درصد آمار و سپس عابرین پیاده با ۳۷ درصد و سرنشینان خودروها با ۱۹ درصد، از دیگر قربانیان تصادفات فوتی هستند.

### افزایش دفعات «ترمیم معدل» در انتظار تصمیم شورای عالی

معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه دانش آموزانی که مطالبه افزایش تعداد دفعات «ترمیم معدل» را داشته‌اند با مراجعه به شورای عالی دیدگاه‌های خود را در این رابطه مطرح کرده‌اند که در جلسه امروز شورا به آن پرداخته خواهد شد گفت؛ با توجه به تغییرتراز و ضرایب دروس در هر سال و دادن فرصت دوباره به دانش آموزان در جهت ارتقای نمرات، چون به نحوی عدالت آموزشی نیز برقرار می‌شود، شخصاً با افزایش تعداد دفعات ترمیم نمره دانش آموزان مخالفتی ندارم اما در نهایت تصمیم این شورا ملاحظ عمل است. سیدجلال موسوی معاون ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی در گفت‌وگویی با ایسنا اعلام کرد که «شورای عالی انقلاب فرهنگی با اصل تعدد ترمیم سابقه تحصیلی و معدل موافق است اما معمولاً برداشت اشتباه این است که ترمیم معدل توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی باید تصمیم‌گیری شود چرا که اصلا این مصوبه شورا نیست بلکه مصوبه آموزش و پرورش است و باید توسط اعضای شورای آموزش و پرورش تصویب شود.» موضوع به وزارت آموزش و پرورش سوق داده شد که رازعی رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش نیز در گفت‌وگو با ایسنا دربارهٔ مطلب انتشار یافته گفت: «موافقت وزارت آموزش و پرورش هنوز صورت نرسیده و در جلسه آتی شورای عالی آموزش و پرورش بین اعضا بررسی انجام می‌شود و در صورت هروگونه تصمیم، نتایج منعکس می‌شود و هر آنچه اعلام شده مصحبتی است که از طرف آموزش و پرورش هنوز اعلام نشده است.

### کودکان توان یاب سفیر ترافیک

معاون حمل‌ونقل و ترافیک منطقه ۲ تهران گفت: کودکان توان یاب منطقه ۲ پایتخت با شرکت در برنامه‌های آموزشی، سفیران فرهنگ ترافیک شدند. به گزارش خبرگزاری مهر، محمدحسین کریمی معاون حمل‌ونقل و ترافیک منطقه ۲ تهران با تأکید بر اینکه امروزه ترافیک در کلان شهرها با زندگی شهروندان عجین شده و یکی از مسائل اساسی و پیچیده در حوزه مدیریت شهری و مهندسی ترافیک است گفت: واژه ترافیک، برای اغلب مردم یادآور صحنه‌هایی ناپس‌مان، بی نظم و دل آزار از بی‌قانونی و بی‌قاعدی رانندگان و عابران پیاده کلان شهرها است که به این مسائل، مدیریت شهری و ترافیک را به چاره‌جویی و ضرورت آموزش و ارتقای فرهنگ ترافیک از کودکی واداشته است؛ که به همین منظور واحد آموزش این حوزه در راستای توانمندسازی کودکان و نوجوانان ایتیمس مجتمع آموزشی ارشدان در زمینه مهارت‌های شهروندی اقدام به برگزاری اردوی آموزشی تفریحی برای تعداد ۴۰ نفر از توان یابان مجتمع آموزشی کرد.

<b>سده شنبه</b> <p>۱۱۰۰ ۱۱۰۱ ۱۱۰۳</p>	
<p> ۲۹ جمادی الثانی  ۱۳۴۶ / ۳۱ دسامبر ۲۰۲۴</p>	
<p>سال هفتم شماره ۲۰۱۰</p>	

«آرمان ملی» مشکلات کارگران ساختمانی را بررسی می‌کند

# جان بی قدر کارگران

◀ **دردهای گران کارگران** ▶ **کارگران ساختمانی را دریابید**



هستند.

◀ **ضربه اتباع به کارگران ساختمانی**

شوکت درباره مشکلات کارگران ساختمانی گفت: ما امنیت شغلی در حوزه کارگران ساختمانی نداریم، ورود بی‌رویه اتباع بیگانه در کشور، اولین ضربه را به کارگران ساختمانی می‌زند. چون راحت‌ترین جایی‌که این افراد مشغول به کار می‌شوند، این است که می‌روند سر چهارراه‌ها و میدان‌ها و سر پروژه‌های ساختمانی می‌روند و با هزینه کمتر نسبت به کارگر ایرانی کار می‌کنند. این سبب می‌شود که امنیت شغلی کارگرساختمانی ایرانی زیرسوال رود. حضور اتباع سبب کاهش امنیت شغلی کارگران ساختمانی ایرانی شده است. یک کارگر کارخانه در طول یک ماه بین ۲۲ تا ۲۳ روز سرکار می‌رود و بابت این ۲۳ روز اگر حدود ۱۵ تا ۱۴ میلیون تومان. پس این دو مساله در روزی حدود ۷۰۰ هزار تومان. اما حقوق کارگران ساختمانی به این شکل محاسبه نمی‌شود. یعنی کارگران ساختمانی تنها حقوق روزهایی را به سر کار می‌روند، این مزد حدود روزی ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان به آنها تعلق می‌گیرد. اگر در طول ماه ۱۰ روز سرکار برود، درآمدش ۷ میلیون تومان است. اگر در خوشبینانه‌ترین حالت در ماه ۲۰ روز را به سرکار خود برود، می‌شود ماهی ۱۳ تا ۱۴ میلیون تومان. پس این دو مساله در مورد شرایط کاری کارگران ساختمانی اهمیت زیادی دارد، اول حضور اتباع، و دومین عامل، شرایط جوی است. مثلاً اگر برف ببارد یا باران شدید، آن روز را این کارگر بیکار است و هیچ مزدی دریافت نمی‌کند. مثل کارگر کارخانه نساجه که مشکلات حل‌شود، ولی دیگر بیش از این سکوت جایز نیست و باید بالاخره صدای اعتراضان را به نمایندگان مجلس و نهادهای نظارتی برسانیم. او درباره کارگران ساختمانی که دچار حادثه حین کار می‌شوند نیز گفت: برخی از آنها را ما یک زمانی توانستیم بودیم بیمه کنیم، چون خوشبختانه اگر بیمه داشته باشند، یک حداقل مستمری می‌گیرند. اما اکنون خیلی از اینها بیمه هم ندارند و متأسفانه وقتی دچار حادثه می‌شوند، خانواده‌هایشان کوچک‌ترین دریافتی هم ندارند و دیگر اسب‌های اجتماعی می‌شوند.

وی درباره بحث ایمنی نیز افزود: در بخش ساختمان رعایت مسائل ایمنی تقریباً صفر است. زیرا هیچ بازبندی از پروژه‌های ساختمانی توسط وزارت کار صورت نمی‌گیرد. وزارت کار پروژه‌های کارخانه‌هایی را که ثابت هستند و مثل پروژه‌های ساختمانی سیار نیستند، که مدت زمان کوتاهی ساخته می‌شود و تمام می‌شود، پروژه‌های ثابت‌ر انمی‌رود

## دود پسماند سوزی در چشم تهرانی‌ها

◀ **اطفای ۱۰۰ مورد پسماند سوزی در سطح تهران**
وی با اشاره به آخرین آمار پسماند سوزی شناسایی شده در استان تهران می‌گوید: از ابتدای آذرماه بیش از ۱۰۰ مورد پسماند سوزی در سطح استان شناسایی و نسبت به اطفای آن اقدام شد. هرچند این وظیفه بر اساس مصوبات کارگروه برعهده شهرداری‌ها، بخشداری‌ها و دهیاری‌هاست اما حضور آن‌ها در این زمینه پررنگ نیست و اغلب پرسنل محیط زیست هستند که در گشت و پایش‌ها اقدام به شناسایی و اطفای پسماند سوزی‌ها می‌کنند. معاون محیط زیست انسانی اداره کل محیط زیست استان تهران در ادامه می‌گوید: آمار معاونت محیط زیست انسانی حاکی از آن است که پسماند سوزی افزایش یافته اما کاهش چشمگیری هم نداشته است. بر اساس ماده ۷ قانون مدیریت پسماند، مدیریت اجرایی پسماندا‌ها عم از نظارت، جمع‌آوری و مدیریت در عهده شهرداری‌ها در شهرها و حريم شهرها، دهیاری‌ها در محدوده روستاها و بخشداری‌ها در محدوده بخش‌هاست. این تکلیفی قانونی، واضح و مشخص است. با این حال گزارشی دریافت نشده‌که نشان دهد گشت‌های شهرداری یا بخشداری در سطح استان فعال هستند و بر پسماند سوزی نظارت می‌کنند. اگر تعاملی بین دستگاهی در این زمینه وجود داشته باشد، می‌توان به راحتی با پسماند سوزی مقابله کرد. حال انتظار این است که سایر بخش‌ها حتماً با توجه به مصوبات کارگروه اضطرار به صورت جدی وارد عمل شوند و تکلیف مشخص شده را درست و دقیق انجام دهند.

◀ **گزارش کم‌کاری‌ها**

عبادتی در پایان در پاسخ به پرسشی درباره ارجاع کم‌کاری یا ناهماهنگی سایر دستگاه‌ها در زمینه برخورد با پسماند سوزی به نهادهای بالادستی نیز اظهار می‌کند: هرساله دستگاه‌های نظارتی که بر اجرای قوانین و مقررات در کشور نظارت دارند گزارش‌ها را از ما مطالبه می‌کنند. هم سازمان حفاظت محیط زیست در سطح ملی و هم ادارات کل حفاظت محیط زیست در سطح استان‌ها سالانه باید بابت اجرای قوانین مقررات از جمله قانون هوای پاک به این دستگاه‌ها پاسخگو باشند علاوه بر آن از عملکرد محیط زیستی سایر دستگاه‌های اجرایی نیز گزارش‌هایی از دستگاه‌ها می‌گیریم و بعد از جمع‌بندی در اختیار دستگاه‌های نظارتی قرار می‌دهیم. مجموع این اقدامات

<b>آرمان ملی</b> <p>armanmeli.ir</p>	
<p>سال هفتم شماره ۲۰۱۰</p>	

<b>آرمان ملی</b> <p>اجتماعی</p>	
<p>سال هفتم شماره ۲۰۱۰</p>	

◀ **گزارش**

### نابیناشدن ۹ نفر در یک روز بی سابقه است

مشاور وزیر بهداشت و سرپرست حوزه وزارتی گفت: خیلی از وسایل پزشکی، نوع یک بار مصرف ندارند و تا زمانی که قابل استفاده باشند، مرتباً آن‌ها را استریل می‌کنیم و مورد استفاده قرار می‌دهیم. «خسرو صادق نیت» مشاور وزیر بهداشت و سرپرست حوزه وزارتی در گفت‌وگو با ایلنا درباره بخشنامه سال ۹۷ معاونت درمان وزارت بهداشت مبنی بر استریلیزاسیون و استفاده مجدد از برخی لوازم پزشکی ضمن تأیید سلامت روند استریلیزاسیون در بیمارستان‌های ایران گفت: سرنوشت این بخشنامه را باید از معاونت درمان پیگیری کنید، اما آنچه مسلم است این است که بیمارستان بدون استریلیزاسیون اجازه فعالیت ندارد. برای استریل کردن وسایل پروتکلی وجود دارد که بیان می‌کند چه وسایلی و به چه نحوی استریل می‌شوند و ما چگونه از استریل شدن آن‌ها مطلع می‌شویم. مشاور وزیر بهداشت و سرپرست حوزه وزارتی ادامه داد: وسایل مختلف بنا به جنس و نوع‌شان (پلاستیکی و غیرپلاستیکی) به شیوه‌های مختلف و با دستگاه‌های مختلف استریل می‌شوند. بر روی این وسایل اندیکاتوری وجود دارد که تغییر رنگ آن در فرایند استریلیزاسیون نشان می‌دهد وسیله‌ای که در داخل یک قرار دارد، استریل است. اگر آن نشان وجود نداشته باشد، حتی اگر فرایند استریلیزاسیون هم صورت گرفته باشد، وسیله را استریل به حساب نمی‌آورند و اجازه استفاده از آن را ندارند. اگر یک یک باز شود، حتی اگر مورد استفاده قرار نگیرد، نشانه استریل را نخواهد داشت و استفاده از آن مجاز نیست. رئیس پیشین بیمارستان امام خمینی توضیح داد: بنابراین هم وسیله‌ها موقع استریل کردن داخل یکی مخصوص قرار می‌گیرند و هم نشانه مخصوص باید وجود داشته باشد که حتی تاریخ نیز دارد و مشخص می‌کند که وسیله استریل شده تا چه زمانی استریل و قابل استفاده باقی می‌ماند. وی در پاسخ به این سؤال که آیا این استریل کردن چندباره وسایل پزشکی علمی است؟ گفت: خیلی از وسایل، نوع یک بار مصرف ندارند و تا زمانی که قابل استفاده باشند مرتباً آن‌ها را استریل می‌کنیم و مورد استفاده قرار می‌دهیم. مشاور وزیر بهداشت و سرپرست حوزه وزارتی در مورد ارتباط میان این موضوع با ماجرای رخ داده در بیمارستان نگاه توضیح داد: به‌طورکلی عفونت‌های بیمارستانی علل مختلفی دارند که یکی از آن علت‌های می‌تواند خطای انسانی باشد. در همین راستا، همایون سامه‌یخ نجف‌آبادی» عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در گفت‌وگو با ایلنا درباره بخشنامه سال ۹۷ معاون درمان وزارت بهداشت مبنی بر استریلیزاسیون و استفاده مجدد از برخی لوازم پزشکی گفت: اسم «لوازم پزشکی یک بار مصرف» خود گویا است؛ اغلب لوازم یک بار مصرف مانند سرنگ، آنژیوتک و غیره قابل استریل نیستند. باید وسیله فلزی باشد، فاقد خلل و فرج و مجرای باشد که خون، فرآورده‌ای دیگر و بیمارستان نگاه شده باشد، گفت: آنچه من از من نمی‌دانم منظور بخشنامه چه بوده است. من چنین بخشنامه‌ای را در آن زمان به خاطر دارم، اما بعید می‌دانم اجرایی شده باشد. نجف‌آبادی در واکنش به این احتمال که مفاد بخشنامه مذکور ممکن است منجر به فاجعه رخ داده در بیمارستان نگاه شده باشد، گفت: آنچه من از کلینیک نگاه می‌دانم این است که کلینیکی بسیار وسران قیمت است و مراجعان آن افرادی با اوضاع مالی بسیار خوب تشکیل می‌دهند و نیازی به چنین کاری ندارد و به نظر من غیرمنطقی است که چنین کاری انجام داده باشد. وی با تأکید بر اینکه نابیناشدن ۹ نفر در یک روز بی سابقه است، گفت: قرار است تمام این مسائل در کمیسیون مطرح شوند و بررسی کامل از آن‌ها صورت بگیرد. حتی اگر هم چنین بخشنامه‌ای در کار بوده باشد، قصور مسئولان بیمارستان را پاک نمی‌کند. حتی اگر چنین کاری کرده‌اند، باید مطمئن می‌بودند که تمام‌ها کاملاً استریل و قابل استفاده است.

◀ **روی خط آرمان ملی**

۸۸۱۰۵۰۰۷

### هشدار

دختران جوان جوپای کار که با اعتماد به آگهی‌های استخدام در جستجوی کار هستند باید مواظب باشند در دام کلاهبرداری که قصد سوء استفاده دارند نیفتند.

◀ **یک شهروند از تهران**

### نیروی انتظامی

از نیروی انتظامی خواهشمندم جهت جلوگیری از ورود معتادین به پارک‌ها نظارت بیشتری بر این مکان‌ها داشته باشد. در پارک ۱۷ شهریور نازی‌آباد اکثر معتادین یا در حال خرید و فروش مواد هستند و یا در حال استعمال مواد مخدر هستند.

◀ **یک شهروند از تهران**

### تورم و گرانی

از دولت محترم تقاضا داریم که هر چه سریعتر اقدامی برای تورم و گرانی کنند زیرا اقشر ضعیف جامعه واقعا با این همه گرانی دچار مشکلات مالی و معیشتی در خانواده خود شده‌اند. جا دارد مسئولان دولتی فکری برای این مشکل بیندیشند.

◀ **کمالی از تهران**

### کمبود پارکینگ

بهرتر است مسئولان در نقاط شلوغ و پر تردد منطقه، از پارکینگ‌های مکانیزه استفاده کنند تا مشکل کمبود جای پارکینگ تا حدودی حل شود. وجود پارکینگ‌های مکانیزه در نزدیکی مراکز خرید منطقه ضروری است، زیرا هر روز شاهد پارک‌های دابل و ترافیک‌های سنگین در اطراف مراکز خرید مترو هستیم.

◀ **یک شهروند از تهران**